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Region Syddanmark indkalder idéer og forslag til ny Råstofplan 

Regionsrådet har på mødet d. 25. november 2024 besluttet at revidere den gældende Råstofplan 2020. Første 

skridt i udarbejdelsen af en ny råstofplan er en offentlig høring, hvor der indkaldes idéer og forslag til hvad den nye 

råstofplan skal indeholde. Regionsrådets miljøudvalg har d. 14. januar besluttet at indlede denne høring. 

Der er mulighed for at bidrage med idéer og forslag til brug for planlægningen i otte uger fra d. 16. januar til 13. 

marts 2025. 

Regionsrådet opfordrer derfor alle, borgere såvel som erhvervslivet, kommuner og organisationer, til at komme med 

bidrag til Region Syddanmarks strategi og politik på råstofområdet: hvordan skaffer vi de råstoffer der er behov for i 

nær fremtid, samtidig med at vi sikrer at der også er råstoffer nok og i de rette kvaliteter til kommende generationer? 

For at indlede debatten har Region Syddanmark udarbejdet en række hovedspørgsmål, som du kan læse i 

debatoplægget på regionens hjemmeside. På hjemmesiden med høringen finder du både debatoplægget, en 

formular til at indsende høringssvar og en liste med indkomne høringssvar.  

Forud for beslutningen om at revidere råstofplanen har Region Syddanmark også udarbejdet en redegørelse for 

råstofområdet i regionen. Denne redegørelse samt informationer om planprocessen kan findes via regionens 

hjemmeside om ny råstofplan. 

Efter høringen vil regionen orientere om de ønsker til nye graveområder, vi måtte modtage inden for de enkelte 

kommuner. 

Region Syddanmark deltager gerne i individuelle dialogmøder om uddybning af høringssvar og eventuelle 

indkomne ønsker til nye graveområder. Såfremt det har interesse bedes du at kontakte Theresa Westi Rasmussen 

via mail: twr@rsyd.dk.  

Vi forventer at kunne afholde dialogmøderne løbende frem til den 2. maj 2025 enten i regionshuset i Vejle eller på 

regionens kontor i Odense.  

Har du spørgsmål? 

Hvis du har spørgsmål til høringen eller til råstofplanen generelt, er du velkommen til at kontakte Kristoffer Schrøder 

på 29 20 13 06 eller Theresa Westi Rasmussen på 29 20 19 57. Du kan også skrive til Råstofteamet på 

raastofplan@rsyd.dk.  

 

Venlig hilsen 

Kristoffer Schrøder 

Biolog 
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Til Kommuner i Region Syddanmark 
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